АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                     от 05.05.2025 № 237-п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 09.11.2018 № 703-п

«Об утверждении нормативов расходов на содержание органов местного

самоуправления Приволжского муниципального района и учреждений,

осуществляющих функции и полномочия органов местного

самоуправления»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

администрации Приволжского муниципального района Ивановской области от

18.02.2016 № 92-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат

на обеспечение функций органов местного самоуправления Приволжского

муниципального района и Приволжского городского поселения, в том числе

подведомственных им казенных учреждений», администрация Приволжского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Приволжского муниципального района

от 09.11.2018 № 703-п «Об утверждении нормативов расходов на содержание

органов местного самоуправления Приволжского муниципального района и

учреждений, осуществляющих функции и полномочия органов местного

самоуправления» (далее – постановление) внести следующие изменения:

1.1.  Подпункт 1.2. пункта 1 приложения к постановлению изложить в новой

редакции следующего содержания:

«1.2. Расходы на приобретение горюче-смазочных материалов (Згсм)

определяются по формуле:
                     n

                   З гсм=∑  Lp х Hiгсм  х Piгсм х Niгсм

                  i=1

где:

Lp – лимит среднедневного пробега не более 350 км;

Нiгсм - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного

средства согласно распоряжению Министерства транспорта Российской

Федерации от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р «О введении в  действие методических

рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на

автомобильном транспорте»;

Piгсм - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному

средству;

Niгсм - планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного

средства в очередном финансовом году.

Затраты на приобретение масла моторного рассчитывается исходя из 10 литров

на 10000 км.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района по

организационно-правовым вопросам Скачкову Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения с 01.01.2025 года.

Глава Приволжского

муниципального района                                                                        А.Н. Уткин